上海市医疗质量控制管理事务中心

质控中心网站软件招标书

为进一步完善本市医疗质量控制体系，“上海市医疗质量控制管

理事务中心”（以下简称：事务中心）根据《上海市医疗质量控制中

心管理办法》沪卫计医政〔2015〕25 号文件精神“推进本市医疗质

控管理信息化建设”，推动各市级质量控制中心（以下简称：质控中

心）更好地实施医疗质量控制工作，依托事务中心官网（通过三级等

保），拟启动具有国际域名的质控中心网站建设和相关质控数据收集

统计软件的研发工作。事务中心有关工作隶属于上海市医院协会进行

日常管理。现就网站软件项目公开招标。

一、招标方

招标方：上海市医院协会。

二、投标方的资质要求

1.具有独立法人资格，有相应的经营范围，且具有有效的营业执

照、组织机构代码证、税务登记证；

2.有为医疗专业网站提供项目策划、设计、执行的服务经验和综

合服务能力；

3.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

4.具有履行合同所必须的设备和专业技术能力；

5.具有依法缴纳税收的良好记录。

三、招标要求

1.招标内容：投标方应提供应标产品的主要功能、产品性能（包

括数据安全性、操作便捷性、程序可扩展性等）及后期维护承诺。

2.功能要求（包括但不限于以下功能）

（1）质控中心网站建设总体要求：

质控中心网站要利用网络快捷、跨地域优势进行信息传递，对医

疗质控的工作情况进行及时的发布；并与事务中心网站充分对接；为

质控中心对全市各级各类医疗机构的质控指导、督查等工作提供网上

开放平台，便于上海医疗质控市区二级网络的完善及运行；增进内外

信息互通、经验交流。由于医疗质控工作的特殊性和质控数据的敏感

性，质控中心网站建设中应将网站安全性、保密性和稳定性放在重要

位置。

要求设计能体现上海市医疗专业质控的风貌，体现严谨、开拓、

创新的精神和团结协作的理念，体现上海市医疗质控管理水平的主

题。

（2）质控中心网站具体内容：

在网站项目分类设置上，确定了包括工作动态公告、工作通知下

达、质控组织介绍、资料上传下载、在线培训交流、平台互动等网站

内容模块，并留出将来可能进行模块拓展的空间。对于网站的用户群

体在后台设置分类权限，保障数据安全。并提出对网站运行的硬件规

划要求。

（3）数据统计软件要求：

质控中心每年分别开展 1-2 次对全市医疗机构相关专业的质控

督查，根据评分标准评分并汇总计算出评分结果后，上报给事务中心。

质控数据库软件将实现数据网络填报、收集、存储、统计、分析，并

对相关指标结果进行横向或纵向对比排序，生成分析图表。数据库软

件拟在确保信息安全的前提下集成在质控中心网站模块内完成，可以

导出供线下应用。

四、招标发布及投标方式

1.招标方式：公开招标；

2.招标公告发布方式：协会网站 www.shyyxh.cn“协会公告”栏

目发布；

3.招标公告发布时间：2021 年 4 月 2 日-4 月 15 日；

4.投标地点：投标方可将投标书寄至上海市医院协会办公室（静

安区巨鹿路 807 号 201 室，邮编 200040）；

5.投标截止时间：2021 年 4月 15 日下午 17：00 止(北京时间)；

6.投标资料要求：

本次招标按照以上项目招标。本市凡具有独立法人资格的合法企

业，有与招标项目相符合的经营范围，有有效的营业执照、组织机构

代码证、税务登记证，均可报名，各投标单位可根据实际情况兼投多

个项目。报名时请填写投标书并提交以下资料(复印件需加盖公司公

章)：

（1）营业执照（年检合格）、组织机构代码（年检合格）、税

务登记证复印件；

（2）单位介绍信，授权代表身份证明；

（3）投标服务承诺书；

（4）相应的业绩证明（近几年内的成功实例）；

（5）投标单位简介，拟负责本项目的设计师/工程师简介及业绩；

（6）项目收费报价书（按项目分别报价）。

五、评标方式

1.开标：

收标截止日后七个工作日内开标，初审后所有不符合要求的投标

书将作为废标处理。

2.评标：

开标后，在上海市医院协会进行评标（具体时间待定）。先由投

标方讲标，然后由评审人员提问，最后进行比较，综合评估。届时另

行通知。

3.保密：

开标后直至中标公布之前，所有有关标书的初审、评估、比较等

内容不得透露给任何投标方或其他与评标、定标无关的第三者。任何

投标方在中标公布之前均不得与招标方联系询问评估情况及其他内

容，投标方任何试图影响招标方公正评标的行为都将导致其标书作废

标处理。

招标方：上海市医院协会

地 址：静安区巨鹿路 807 号 201 室

联系人：张鶤

联系电话：021-54031886 13816157764

电子邮件: sh.yyxh@163.com

协会网站：www.shyyxh.cn

上海市医院协会

2021 年 3 月 31 日

http://www.shyyxh.cn

	上海市医疗质量控制管理事务中心      质控中心网站软件招标书